1
8

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

четвертого созыва

Пятьдесят пятая сессия
РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2023 года                                                                                              № 2
село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета
Шабельского сельского поселения Щербиновского района
от 28 декабря 2020 года № 7 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и проектов
муниципальных нормативных правовых актов
Совета Шабельского сельского поселения
Щербиновского района»
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; постановлением Правительства Российской Федерации от              26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»; решением Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2009 года № 2 «О принятии регламента Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района»; Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, протестом прокуратуры Щербиновского района от 28 июня 2023 года № 7-01/588-23-20030053, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 28 декабря 2020 года № 7 «Об утверждении Порядка

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района», дополнив раздел 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Независимая антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов» пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Проведение независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района не допускается:
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.»
4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева):

разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района;
опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района М.С. Игнатенко.
7. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      М.С. Игнатенко